### No. 91. 1334. 24. Nov.

*B. Gebhard von Merseburg eignet eine zu Starsiedel erkaufte Hufe.*

In nomine domini amen. Nos Gebhardus dei gratia episcopus ecclesiae Mersburgensis universorum tam praesentium quam futurorum industriae volumus fore notum, quod honorabiles viri domini .. praepositus totusque ecclesiae sancti Thomae apostoli in Lipzk canonicorum regularium conventus rite et rationabiliter ac iusto emptionis titulo suis denariis unum mansum situm in campis villae dictae Starszedel<sup>a)</sup>) solventem annui census duas marcas a Johanne dicto Wolfeshayn civi nostro Mersburgense, quem a nobis et ab ecclesia nostra in feudo tenuit, cum quibuscumque suis pertinentiis sicut dictus Johannes Wolfeshain habuit compararunt. Et cum dicti mansi proprietas ad nos et eandem ecclesiam nostram pertineret, dictus Johannes

a) Starsiedel, Rgbs. u. Kr. Merseburg.

ipsum ad manus nostras sponte et libere cum consensu .. heredum suorum et .. conthorialis snae legitimae resignavit renuntians pro se et .. heredibus suis omni actioni seu inpetitioni iuris vel facti, quae sibi in dicto manso competebant seu competere posset in futurum, pecuniamque inde sibi cedentem integraliter et plenarie ei persolitam recognovit humiliiter nra cum praedicto .. praeposito sancti Thomae praefati nobis supplicans, ut dei intuitu proprietatem eiusmodi mansi ecclesiae sancti Thomae praefati donaremus. Ude nos ipsum mansum liberum per ipsius resignationem in manu nostra tenentes proprietatem eius ob dei et beati Thomae apostoli ibidem patroni reverentiam ecclesiae snae ac conventui praedictis in Lipzk communicatis nobis ad hoc consensu ac voluntate honorabilium virorum dominorum Gunczelini praepositi, Engilberti decani totiusque nostrae Mersburgensis ecclesiae capituli donavimus incorporavimus et appropriavimus, donamus incorporamus et appropriamus in dei nomine per praesentes de dominio nostro in eorum dominium liberaliter transfundentes, nihil iuris penitus nobis aut successoribus nostris seu dictae ecclesiae nostrae capitulo in antea reservantes. In quorum testimonium sigillum nostrum appendi fecimus hinc scripto.

Et nos Gunczelinus dei gratia praepositus, Engilbertus decanus et totum capitulum saepe dictae ecclesiae Mersburgensis in signum expressi nostri consensus omnium praemissorum nostrum sigillum praesenti litterae decrevimus apponendum. Actum et datum Mersburg anno domini M<sup>o</sup>. CCC<sup>o</sup>. XXXIII. in vigilia beatae Catharinae virginis. Testes huins sunt. (Die Namen der Zeugen fehlen.)

Nach dem Orig. im Rathssarchiv zu Leipzig mit den sehr wohlerhaltenen Siegeln des Bischofs und des Capitels an Pergamentstreifen.

No. 92. 1334.

*Probst Wolffhard von S. Moritz zu Naumburg, Ulrich Decan und Witigo von Ostrowe Domherr der Naumburger Kirche bezeugen, dass in ihrer Gegenwart Johann von Drileyben Domherr zu Naumburg und Rudolf sein Bruder Domherr zu Zeitz auf ihr Recht an einem Wäldchen die Zauche genannt (bei Baalsdorf) zu Gunsten des Thomasklosters Verzicht geleistet haben.*

Nos Wolhardus dei gratia praepositus canonorum regularium sancti Mauricii in Nuemburg, Ulricus eiusdem gratia decanus ecclesiae Nuemburgensis, Wyftigo de Ostrowe ciudem ecclesiae canoniens recognoscimus et tenore praesentia litterarum profitemur, quod constituti in nostra praesentia Johannes de Drileyben canonicus ecclesiae Nuemburgensis praedictae et Ratolfinus frater eius canonicus ecclesiae Cicensis renunciaverunt omni iuri, quod ipsis in quadam silvula quae vocatur Zeuche competit, seu competere posset in futurum, nihilominus eandem silvulam in monasterium sancti Thomae in Lipch canonicon regularium in quantum in ipsis est transtulerunt perpetuo remanendam. In cuius rei testimonium praesentem paginam nostris sigillis fecimus communiri. Datum anno domini M<sup>o</sup>. CCC<sup>o</sup>. XXXIII.

Nach dem Orig. im Rathssarchiv zu Leipzig mit drei schadhaft gewordenen Siegeln an Pergamentstreifen.

No. 93. 1334. 24. Nov.

*B. Gebhard zu Merseburg eignet mit Zustimmung seines Capitels dem Thomaskloster eine Hufe Landes in Starsiedel.*

In nomine domini amen. Nos Gebhardus dei gratia episcopus ecclesiae Mersburgensis universorum tam praesentium quam futurorum industriae columnus fore notum, quod honorabiles viri domini .. praepositus totusque ecclesiae sancti Thomae apostoli in Lipz canonicon regularium conventus rite et rationabiliter ac iusto emptionis titulo suis denariis unum mansum situm in campus villae dictae Starszedel<sup>a)</sup> solventem annui census duas marcas a Johanne dicto Wolfeshayn civi nostro Mersburgensi, quem a nobis et ecclesia nostra in phendo tenuit, cum quibuscumque suis pertinentiis sicut dictus Johannes Wolfeshayn habuit comparaverunt. Et cum dicti mansi proprietas ad nos et eandem ecclesiam nostram pertineret, dictus Johannes ipsam ad mansu nostras sponte et libere cum consensu heredum suorum et .. conthorais snae legitimae resignavit renuncians pro se et heredibus suis omni actioni seu inpetitioni iuris vel facti, quae sibi in dicto manso competebant seu competere possent in futurum, pecuniamque inde sibi cedentem numeraliter et plenarie ei persolutam recognovit, humiliiter una cum praedicto .. praeposito ecclesiae sancti Thomae praefati nobis supplicans, ut dei intuitu proprietatem eiusmodi mansi ecclesiae sancti Thomae praefati donaremus. Unde nos ipsum mansum liberum per ipsius resignationem in manu nostra tenentes proprietatem eius ob dei et beati Thomae apostoli ibidem patroni reverentiam ecclesiae suaec ac conventui praedictis in Lipz communicatis nobis ad hoc consensu ac voluntate honorabilium virorum dominorum Gunzelini praepositi, Engelberti decani totiusque nostrae Mersburgensis ecclesiae capituli donavimus ac incorporavimus et appropriavimus, donatus incorporamus et appropriamus in dei nomine per praesentes de dominio nostro in eorum dominium liberaliter transfundentes, nihil iuris penitus nobis aut successoribus nostris seu dictae ecclesiae nostrae capitulo inantea reservantes. In quorum testimonium sigillum nostrum appendi fecimus hunc scripto. Et nos Gunzelinus dei gratia praepositus, Engelbertus decanus et totum capitulum saepedictae ecclesiae Mersburgensis in signum expressi nostri consensus omnium praemissorum nostrum sigillum praesenti literae decrevimus appendendum. Actum et datum Mersburg anno domini M°. CCC°. XXX°. IIII in vigilia beatae Katherinae virginis. Testes huius sunt (fehlen).

Nach dem Orig. im Stiftsarchiv zu Merseburg mit den Siegeln des Bischofs und des Capitels an Peramentstreifen.

a) Starsiedel bei Lützen.

## No. 94. 1335. Zwischen 30. Juni und 6. Juli.

*B. Gebhard von Merseburg eignet unter Zustimmung seines Capitels eine Hufe und einen Hof in Kleinschkorlopp, welche das Kloster von Hartmann dem Kretzschmar in Hayn, Lehnmaune der Merseburger Kirche erkauf hat.*

In nomine domini amen. Nos Gebhardus dei gratia episcopus ecclesiae Mersburgensis universorum tam praesentium industriae quam futurorum notum esse volumus, quod honorabiles viri domini Nycolaus praepositus totusque conventus sancti Thomae apostoli canonicorum regularium in Lipzk rite et rationabiliter et iusto emptionis titulo suis denariis unum mausumi cum curia situm in campis et villa minoris Scorlop<sup>a)</sup>) solventem annua pensione unam marcum argenti usualis, duos solidos denariorum Pygaviensim, quatuor pullos, medium modium tritici, tantum avenae et unum agnum a Hartmanno taubernario de Indagine<sup>b)</sup>), qui ipsum a nobis et ecclesia nostra in pheudo tenuit, cum omnibus iuribus et pertinentiis quos in illo habuit conpararunt. Et cum dicti mansi cum curia proprietas ad nos et eandem ecclesiam nostram pertineret, idem Hartmannus cum consensa omnium quorum intererat ad manus nostras sponte et libere ipsum resignavit, renuncians pro se et omnibus suis enilibet actioni seu in competitioni iuris vel facti, quae sibi in dicto manso competebant seu competere possent in futurum, pecuniamque sibi pro eo dandam numeraliter et plenarie ipsi fore persolutam recognovit humiliiter una cum praedicto praeposito sancti Thomae in Lipzk nobis supplicans, ut dei intuitu proprietatem eiusmodi mansi et curiae ecclesiae sancti Thomae praefati donaremus. Unde nos ipsum mansum cum curia liberum per ipsius resignationem in manu nostra tenentes proprietatem ipsius ob dei et beati Thomae apostoli ibidem patroni reverentiam ecclesiae suae et conventui praedictis in Lipzk communicatis nobis ad hoc consensu ac voluntate honorabilium virorum dominorum Guntzelini praepositi, Engelberti decani totiusque nostre Mersburgensis capitulo donavimus incorporavimus et appropriavimus, donamus incorporamus et appropriamus in dei nomine per praesentes de dominio nostro in eorum dominium liberaliter transfundentes, nihil penitus iuris nobis autsuccessoribus nostris seu dictae ecclesiae nostre capitulo in antea reservantes. In quorum testimonium sigillum nostrum appendi fecimus huic scripto. Et nos Guntzelinus dei gratia praepositus, Engelbertus decanus et totum capitulum saepedictae ecclesiae Mersburgensis in signum expressi nostri consensus omnium praemissorum nostrum sigillum praesenti litterae decrevimus appendendum. Actum et datum Mersburg anno domini M°. CCC°. XXXV°. infra octavam beatorum Petri et Pauli apostolorum.

Nach dem Orig. im Rathssarchiv zu Leipzig mit den an Pergamentstreifen hängenden Siegeln des Bischofs (zerbrochen) und des Capitels (wohlerhalten).

a) Kleinschkorlopp, Kr. Mersburg, Par. Hohenlohe. b) Hayn, Eph. Horna.

## No. 95. 1337. 23. Jan.

*Burggraf Albert der ältere von Leisnig eignet drei Joch Wald neben dem Apetzholze.*

In nomine domini amen. Cum secundum beatum Augustinum elemosina quae benigno corde tribuitur valet in remissionem peccatorum, hinc est quod nos Albertus dei gratia senior burgravius de Luzzenc universis Christi fidelibus praesens scriptum inspecturis cupimus fore notum, quod ob reverentiam dei et gloriosae virginis matris suae Mariae nec non beati Thomae apostoli atque sancti Augustini episcopi canonis regularibus in Lypzk tria iugera lignorum sita iuxta ligna, quae volgariter nunquam pantur Herin Apecz<sup>a</sup>), benigno ac devoto corde obtulimus et praesentibus offerimus atque donavimus perpetue possidenda. Testes huius rei sunt dominus Theodericus decanus in Wrzein, dominus Hermannus de Lymphac cum suis filiis Strenfil, Wolmannus, dominus Johannes de Droniez et alii quam plures fide digni. In huius rei evidentiam duximus praesentem nostri sigilli munimine roborandam. Acta et facta est haec oblatio anno domini M°. CCC°. XXX° VII°. sequenti die proxima post diem beati Vincentii martiris.

Nach dem Orig. im Rathsarchiv zu Leipzig mit dem beschädigten Siegel des Burggrafen an einem Pergamentstreifen.

a) In Connewitzer Plur.

## No. 96. 1337. 24. Apr.

*Probst Nicolaus und der Convent verkaufen die jüngst in Starsicdel erworbene Hufe Landes  
(No. 93) an den Domdechant Engelbert zu Mersburg.*

In nomine domini amen. Nos Nicolaus dei gratia praepositus, ... prior totusque conventus canonicorum regularium ecclesiae sancti Thomae apostoli in Lipzk tenore praesentium recognoscimus et ad omnium tam praesentium quam futurorum memoriam cupimus pervenire, quod interveniente iusto emptionis et venditionis titulo honorabili viro domino Engelberto decano ecclesiae Mersburgensis unum mansum situm in campis villaे Starzedel cum una curia et aliis omnibus suis pertinentiis, quae quondam fuerunt Johannis Wolueshayn, cum omni proprietate et iure, quemadmodum venerabilis in Christo pater ac dominus dominus Gebhardus episcopus totumque capitulum ecclesiae Mersburgensis iam dictae nobis et nostrae ecclesiae donavit, vendidimus pro tanta pecunia quanta nos emimus, quam pecuniariam iam nobis integre persolvit. De quo quidem manso et curia cum suis pertinentiis ac ipsorum proprietate ipse faciet et ordinabit vel saltem sui testatores, quicquid et ubique sibi melius et suaе animae salubrius videbitur expedire, renunctiantes exiunc possessioni proprietati ac omni iuri, quae in praedictis bonis hactenus habuimus vel saltem habere possemus in futurum. Ne autem huiusmodi factum aliquorum malitia in posterum valeat violari, nos sibi praesentem literam super eo dedimus sigillorum nostri et nostri conventus munimine roboratam. Actum et datum Lipzk anno domini

M<sup>o</sup>. CCC<sup>o</sup>. XXXVII<sup>a</sup> in die sancti Georgii. Testes huius rei sunt discreti viri domini .. Storm thesaurarius, Henricus de Pesna canonicus nostrae ecclesiae, Theodoriens de Lenthe perpetuus vicarius ecclesiae Mersburgensis et Ludolphus plebanus in Horburg et plures alii fide digni.

Nach dem Orig. im Stiftsarchiv zu Merseburg mit den Siegeln des Probsts und Capitels zu St. Thomas an Pergamentstreifen.

No. 97. 1339. 4. Apr.

*Probst Nicolaus bestimmt mit Genehmigung des Conveuts gewisse jährliche Gefälle zur Bekleidung der Chorherren.*

Quoniam humanae conditiones generationis tamquam in momento de medio hnius terrena habitationis diversis modis transiunt, aliae velociter consurgunt, ex quo sequitur quod oblivio dirimit omnia quae fiunt in mundo exceptis his quae scriptorum elucidationibus et litterarum stabili fulciantur munimento, sciant ergo praesentes et futuri quibus praesens scriptum exhibitum fuerit et ostensem, qnod nos Nicolaus praepositus dominorum canonicorum regularium ecclesiae sancti Thomae apostoli in Lipez, cum votis affectamus sedulius ut ecclesia nostra in spiritualibus amplificetur augmentis et maxime in dei officio proficiat incrementis, ad ea quae commodum ipsius respiciunt et honorem pium semper studium adhibere volumus et favorem; una cum domino Petro priore ceterisque ecclesiae nostrae dominis regularium canonicis voluntate unanimi et pari omnium nostrum conusesu quorum interest et quibus nosse fuerit oportunum futuris periculis obviare enipientes, quae ex penuria vestimentorum, quibus humana natura congrue nequit persistere, per tempora suboriri possunt ampliora, pio motu affectu tredecim marcas annualium reddituum ad tollendum huiusmodi defectum dedimus et tradidimus et praesentibus damnis et tradimus perpetuo profuturum seu duraturum de bonis nostrae ecclesiae hinc inde collectas, ut obinde cultus divinus per nostros dominos in horis nocturnis tam diurnis copiosius augmentetur. Quae quidem pensio sic specificie distinguitur in suis limitibus, videlicet quod de bonis nostris quae appellantur Miezdorf<sup>a</sup>) quatuor marcae, item in villa dicta Cludemic<sup>b</sup>) tres marcae, item de bonis nostris in Gorbus<sup>c</sup>) tria talenta, item in silva quae dicitur Czuchel<sup>d</sup>) duae marcae, item de una area in cimiterio sancti Nycolai in Lipez unum talentum, item cerdones sutores et carnifices in Lipez unum talentum, item de una area post murum contra stupam<sup>e</sup>) octo solidi denariorum singulis annorum revolutionibus certis et distinctis temporibus, ut alias inventur registratum, solvantur et praesentari debent uni dominorum nostrorum, quem dominus .. praepositus et dominus .. prior tantum ad hoc duxerint subrogandum, qui constitutus tempore sno dominis nostris solum praesentibus choro deservientibus tam iuvenibus quam veterani, illo non obstante quod licet veterani qui propter gloriosam senectam sunt viribus destituti tamen pluribus ecclesiae temporibus devote et laudabiliter subservierunt, aequaliter secundum uniuscuiusque prout facultas illius pensionis sufficit distribuat

a) Vgl. No. 14. b) Vgl. No. 87. c) Vgl. No. 28. d) Vgl. No. 92. e) Die Bedestube; vgl. No. 52 u. 53

quantitatem seu corporis sui capacitatem, residua vero vestimenta, quae vetustate fuerint consumpta, in singulis distributionibus domino qui pro tempore fuerit praeposito sine qualibet contradictione praesentabuntur, qui de his secundum suam voluntatem ordinet et disponat. Et cum omne quod in dei convertitur servitium ab omnibus Christi fidelibus est ampliandum, ideo renunciantes pro nobis et omnibus nostris successoribus omni exceptioni doli mali et generaliter nihil inducemus, per quod donatio praescripta in posterum vitiari valeat et impediri. Et ne de hac donatione et aliis superius per ordinem enarratis cuiquam in futurum aliqua dubietas valeat suboriri, praesentem litteram desuper conscribi et sigillorum honorabilis domini domini nostri decani ecclesiae Merseburgensis ac nostrorum scilicet praepositi et conventus munimine in omnium evidentiam praemissorum iussimus roborari. Nos vero decanus iam dictus ad pluia rogatum honorabilium dominorum domini praepositi et suorum canonorum in Lipez recognoscimus, omnia et singula superius conscripta tam in donatione quam abrennuciatione eadem rata et grata observare ab ipsis promissemus et in maiorem certitudinem praedictorum nostrum sigillum appendimus huic scripto sub anno incarnationis Christi M° CCC°.XXXIX°. in dominica qua cantatur Quasimodogeniti.

Nach dem Orig. im Rathsarchiv zu Leipzig mit den wohlerhaltenen Siegeln des Merseburger Decans, des Probsts Nicolaus und des Capitels von S. Thomas an Pergamentstreifen.

### No. 98. 1339. 8. Juli.

*Der Knappe Cunrad gen. Porck verkauft, um sich von einer Schuldentlast zu befreien, einen jährlichen Geld- und Hühnerzins auf einer Hufe in Kitzen für 13 Schock Gr. an das Kloster.*

Universis et singulis ego Cunradus dictus Porecz armiger recognosco maxime<sup>1)</sup> quorum interest et quibus nosse fuerit oportunum pervenire cupio notionem, quod propter quaedam meorum onera debitorum quibus maxime gravabar relevatione, deliberatione meorum heredum ac aliorum quorum interesse potest prachabita diligenti vendidi iusto venditionis titulo unam marciam cum dimidia annui censu sito in uno manso in campus villaec Kiczin<sup>2)</sup> cum decem pullis<sup>3)</sup>, qui iure feodalio a venerabili domino domino episcopo seni ecclesia Merseburgensi<sup>4)</sup> dinoscitur dependisse, honorabilibus viris<sup>5)</sup> dominis praeposito et suis canonorum regularibus<sup>6)</sup> sancti Thomae in Lipez pro XIII sexagenis grossorum utiliter pleno in numero persolutis perpetuis temporibus possidendum<sup>7)</sup> cum omni iure utilitate et honore, quibus eadem bona<sup>8)</sup> a dicto domino episcopo feedi nomine<sup>9)</sup> possedi<sup>10)</sup> transferens in eos<sup>10)</sup> omne ius, quod mihi aut meis heredibus competebat aut competere posset quomodolibet in futurum. Quem quidem mansum Johannes dictus Didiez et sui heredes iure colit hereditario, qui singulis annorum revolutionibus in quolibet Michaelis termino<sup>11)</sup> praefatum annum

a) Kitzen bei Edizten, Kr. Merseburg, Par. Hohenlohe.

1) maxime autem B. 2) vendidi iusta venditionis titulo alteram dimidiacionem marciam cum decem pullis in quodam manuo sive in campus villaec Kiczin annui censu oramus B. 3) Merseburgensi fehlt B. 4) honorabilibus viris ac religiosis B. 5) praeposito et regularium canonistarum B. 6) per pulcas omnesque deputatus fehlt B. 7) eadem bona fehlt B. 8) feedi nomine fehlt B. 9) Folgt in B1) hactenus feedi nomine perpetuus temporibus possidendum. 10) in eis fehlt B. 11) Michaelis festo B.

censum Lipz semoto omni impedimento memoratis<sup>12)</sup> dominis<sup>13)</sup> praesentabit et persolvet<sup>14)</sup>, renuncians pro me et omnibus meis heredibus natis et nascendis omni iuris beneficio et auxilio, quibus praemissis posset in posterum quomodolibet obviari, resignans<sup>15)</sup> dictum censum<sup>16)</sup> ad manus domini episcopi et<sup>17)</sup> ecclesiae suae praenotatae<sup>18)</sup> perpetue nunc et in futurum<sup>19)</sup>, cupiens eosdem dominos emptores exnunc dicti<sup>20)</sup> census veros et legittimos fieri possessores. In cuius venditionis et resignationis testimonium<sup>21)</sup> praesentes litteras saepe dictis dominis dedi sigilli mei munimine roboratas<sup>22)</sup> sub anno incarnationis Christi M°. CCC°. XXXIX°. in die Kiliani et suorum<sup>23)</sup> sociorum martyrum beatorum.

Nach zwei Origg. im Rathsarchiv zu Leipzig; das Siegel an A ist abhanden gekommen, das an B mittelst eines Pergamentstreifens befestigt und sehr beschädigt.

12) *Lipz — memoratis* fehlt B. 13) *eisdem dominis* B. 14) *et persolvet* fehlt B. Es folgt dagebst: *sine omni dilatatione termino et exacto. Insuper renuncias etc.* 15) *resignans nihilominus* B. 16) Folgt B: *simpliciter et sine fraude.* 17) *neq; eccl.* B. 18) *exar. praeponit.* fehlt B; dafür: *Mersburgensis memorat.* 19) Folgt B: *praesentibus in his scriptis. Ceterum cupiens sincerè eosdem etc.* 20) *praedicti* B. 21) *reliqua testimonium* B. 22) *robore communiae* B. 23) *sociorum suorum* B.

### No. 99. 1339. 11. Nov.

B. Gebehard von Mersburg überträgt das Eigenthum einer Hufe zu Kitzen, nachdem Cunrad gen. Porzik das von der Mersburger Kirche zu Lehn rührende Zinsrecht derselben an das Kloster verkauft hat (No. 98) und urkundet dies und des Domdecanus Engilbert, welcher zweit Drittheile des Kaufpreises bezahlt hat. Bestimmungen und Stiftungen.

In nomine sanctae et individuae trinitatis amen. Gebhardus<sup>1)</sup> dei gratia Mersburgensis ecclesiae episcopus omnibus in perpetuum. Cum sagax discretorum experientia memoriae hominum labilitate pensata ut acta mortalium, ne ex diurnitate<sup>2)</sup> temporum oblivionis defectui tradantur aut scrupulo invidiae seu ignorantiae ad nihilum redigantur, scripturarum indicis ac idoneorum testimonio perhennentur, nos igitur universorum tam praesentis temporis quam futuri industriae innotescimus lucide per praesentes, quod religiosi et honorabiles viri domini Nicolaus praepositus, Martinus prior totusque conventus canonorum regularium monasterii sancti Thomae apostoli in Lipz bono zelo moti suac ecclesiae ac successorum suorum utilitati et profectui laudabiliter intendentis unum mansum cum una curia ad ipsum pertinente situm in pago villaec dictae Kycezin solventem annui census alteram dimidiam marcam argenti usualis et dativi et decem pullos, quem colit Johannes dictus Dydiez ibidem morans iure hereditario possidens, compararunt rite et rationabiliter ab honesto famulo Courado Porzik cognomine veris ipsis heredibus consentientibus iusto venditionis et emptionis titulo hinc inde interveniente omni dolo et fraude principaliter et simpliciter praeeclusis pro tredecim sexagenis grossorum Pragensium iam integraliter et numeraliter exsolutis Courado supradicto. Cuius pecuniae honorabilis vir dominus Engilbertus praedictae ecclesiae nostrae decanus octo sexagenas cum tribus fertonibus pro unius marcae redditibus solvit cupiens apud eos perpetuam sui et parentum suo-

1) *Cunradus* B. 2) *diurnitate* B.

p. 80. 4.

rum benedictionis memoriam ob aeternae salutis retributionem ordinare, ipsi autem pro alterius dimidiae marcae redditibus quatuor sexagenas cum uno fertone grossorum expenderunt. Quem quidem mansum cum quibuscumque suis iuribus necnon pertinentiis quoconque etiam nomine censeantur quae nunc eisdem bonis insunt vel in futurum inesse poterunt idem Conradus pro se et suis posteris hereditariis nobis, cum a nostra et ecclesiae nostrae gratia possederit, liberum et solutum resignavit omni iuri actioni imputationi seu exceptioni iuris vel facti ipsi vel ipsis in eisdem bonis competentibus aut quoquomodo competitur renuncians humiliter et devote nobis supplicans, quatenus eadem bona dominis . . . praeposito conventuale ac ecclesiae praeueneratis appropriare et incorporare dignaremur propter deum. Unde nos loca deo dicata per amplius tamen nobis subdita ampliare et ditare cupientes cundem mansum liberum in manu nostra per praefati Conradi spontaneam resignationem tenentes cum omnibus suis iuribus et usufructibus nec non cum proprietate ipsius dominis praeposito conventui ecclesiae praeexpressae ob dei et sanctissimae genitricis suae beatique Thome apostoli ibidem patroni reverentiam atque praefati Conradi supplicationem, honorabilibus viris ac dominis Guncelino praeposito, Engilberto decano praedicto, Ottone scolastico totoque praememorato ecclesiae nostrae capitulo unanimiter nobis annuentibus et approbantibus, donando appropriavimus et incorporavimus ac per praesentes appropriando et incorporando donamus in dei nomine iure proprio possidendum et habendum vel quidquid de ipso partim aut in toto in ecclesia sua decreverint disponendum, de nostro iure et dominio omnino in eorum et suaec ecclesiae ius et dominium transferentes, nihil iuris nobis<sup>3)</sup> sive ecclesiae nostrae in eodem manso aut aliqua sui parte in posterum reservantes. Sane dominus Engilbertus decanus saepedictus cum mera voluntate et consensu dominorum praepositi atque conventus monasterii sancti Thome in Lipzk praedictorum ordinavit et dispositus de unius marcae redditibus per ipsum comparatis, quod Fredericus patruelis suus eorum concanonicus de favore et licentia speciali eiusdem domini praepositi et suorum successorum pro tempore existentium sibi ad petitionem dicti decani indultis percipiet singulis annis quamdiu vixerit in termino census tres fertones praepter unum quintimum in suorum necessariorum supplementum, de quarto vero fertone Frederico vivente et de quintino annuatim in die beati Jacobi apostoli maioris ut in laudem et meritum ipsius ad summam missam ,Alleluia, non vos me elegistis<sup>4)</sup> et sequentia ,coeli enarrant eo devotius et sollempnius ob devotionem quam idem dominus decanus ad ipsum habet cum sit eins apostolus decantetur, dominis quatuor grossi sive unus lot cuius eorum unus pro tempore<sup>4)</sup> fuerit servientur, et tantum in crastino eiusdem apostoli ut missam pro salute ipsius decani dum vixerit cantent, defuncto quidem domino decano anniversarius suus in die depositionis eius peragetur et dabitur dominis Frederico vivente sicut de salute sua est expressum, tantumque in anniversario patris sui Hildebrandi quem una cum commemoratione Elyhardi et Engilberti patruorum suorum in vigilia beati Viti peragent, in anniversarioque matris suae Ysendarudis tantum in die beati Crisogoni una cum commemoratione Elizabeth famulae suae peragendo; mortuo vero Frederico in quolibet termino quatuor terminorum

<sup>3)</sup> penitus nobis B. <sup>4)</sup> pro tempore nusa B.

praescriptorum dominis unus ferto servietur. In quorum testimonium sigillum nostrum praesenti cyrografo est appensum. Actum et datum Mersburg anno domini M<sup>o</sup>. CCC<sup>o</sup>.XXXIX<sup>o</sup>. in die beati Martini episcopi. Et nos dei gratia Guncelinus praepositus, Eugilbertus decanus, Otto scolasticus totumque capitulum ecclesiae Mersburgensis in signum nostri consensus omnium praemissorum sigillum nostrum praesentibus duximus appendendum.

Nach dem Orig. im K. Haupt-Staatsarchiv zu Dresden mit dem Siegel des Bischofs und des Capitels von Mersburg am Pergamentstreifen. Eine zweite von Moder angegriffene Ausfertigung (B), gleichfalls mit den beiden Siegeln, ist fast gleichlautend.

No. 100. 1341. 16. Juni.

*Probst Nicolaus und der Convent urkunden, dass Heinrich genaunt Zukelosen zum Seelenheil seiner Familie, seiner Wohlthäter und Freunde eine tägliche Marienmesse gestiftet hat, nehmen den Stifter und die Seinen in die Gemeinschaft ihrer guten Werke auf und verpflichten sich zu der vereinstigen Begleitung ihres Jahrgedächtnisses.*

In nomine domini amen. Quoniam actus temporales delet oblio nisi litterarum perhennentur stabili firmamento, nos igitur Nicolaus dei gratia praepositus, Martinus prior totusque conventus regularium canonicorum monasterii sancti Thomae apostoli in Lypzk evidenter profitendo recognoscimus per praesentes, quod Heinricus dictus Zukelosen divina praeventus inspiratione ob aeternum remedium animae sua et Konigundis conthorialis ipsius legitimae, Theoderici felicis memoriae quondam sui fratri nec non parentum, benefactorum amicorumque omnium vivorum pariter et defunctorum unam missam de domina nostra dietim in ecclesia nostra perpetuis observandam temporibus, ipso nihilominus die scilicet natalis domini, paschae et pentecostes cum septima communii dumtaxat excluso, pro quatuor sexagenis grossorum a nobis rationabiliter comparavit. Nos quoque propter piae devotionis affectum, quem praexpressi ad nostrum gerunt monasterium seu conventum, damus et in domino per haec scripta elargimur eisdem plenam tam in vita quam in morte fraternitatem, participationem seu unionem missarum vigiliarum orationum devotionum castigationum elemosynarum ceterorumque omnium bonorum operum, quae per nostros dominos aut conventuales in monasterio vel extra monasterium unquam fieri poterunt cooperante spiritus gratia septiformis, volentes etiam anibos post eorum decessum, quem dominus proroget, una cum praetaeto Theoderico [et Dominico ipsorum filio<sup>1)</sup>] in libro obitus pro perheuni memoria fideliter annotare. In quorum evidens testimonium sigilla nostra praesentibus sunt appensa. Datum anno domini M<sup>o</sup>. CCC<sup>o</sup>.XLI<sup>o</sup>. in crastino Viti et Modesti martyrum beatorum.

Nach dem Orig. im Rathsarchiv zu Leipzig mit den wohlerhaltenen Siegeln des Probsts und des Convents am Pergamentstreifen.

1) Die in eckige Klammern eingeschlossenen Worte von einer zweiten jüngeren Hand.

## No. 101. 1341. 24. Nov.

*Das Kloster Bosan errichtet eine geistliche Brüderschaft mit dem Thomaskloster.*

Praedilectis suis in Christo fratibus ac honorabilibus domino Nicolao praesepo neconon domino Martino priori totique conventui canonicorum regularium in Lipze Cunr. abbas, H. prior totusque conuentus coenobii Puzauiensis pacem et salutem in domino sempiternam. Devotionem quam ad ordinem nostrum ob dei reverentiam et amorem didicimus vos habere affectu sincerae caritatis acceptantes ac eidem devotioni vestrae vicissitudinem cupientes rependere salutarem, vos ad universa communitatis nostrae suffragia tam in vita quam in morte recipimus plenam vobis participationem missarum orationum vigiliarum iejuniorum castigationum ac omnium aliorum bonorum praesentium tenore salubriter concedentes, quae per nos operari dignabitur clementia salvatoris. Ad haec cum obitus quorumeunque vestrum nostri conuentus capitulo fuerit nunciatus, pro illis fiet quidquid pro quoquaque defuncto nobiscum fieri communiter est consuetum. De speciali gratia cuique vestro ad nos sicut uni nostrorum praebenda ministretur copiose quibuscumque negotiis divertenti. In cuius astipulationem praesens scriptum sigillorum nostrorum appensione dedimus communitem. Datum anno domini M°. CCC°. XLI°. VIII°. Kal. Decembris.

Nach dem Orig. im K. Haupt-Staatsarchiv zu Dresden. Von den drei an Pergamentstreifen befestigten gewesenen Siegeln ist nur ein Bruchstück des an dritter Stelle angebrachten erhalten.

## No. 102. 1342. 20. Febr.

*Bürgermeister und Rath stellen ein Zeugniss über die Abgabenverhältnisse einer dem Kloster gehörigen Hofstelle aus.*

Nos Johannes de Mockowe magister consulum neconon Johannes dictus de Yleburg, Nycolaus Lamperti, Johannes de Beringershayn, Henricus Kregenberc iunior, Johannes de Merica iunior, Johannes de Pesna, Reynoldus carnifex, Otto de Lobeuyz, Henricus Hallis, Henricus Ysenberch, Nycolaus iunior de Rüchow consules civitatis Lypzk tenore praesentium recognoscimus publice protestantes, quod domini regulares canonici monasterii sancti Thomae apostoli ab area ipsorum sita inter curiam suam et curiam Johannis dicti de Beringershayn tenentur civitati tantum videlicet solummodo exactionis quantum de quatuor marcis usualibus pro tempore communiter debuerit ministrari, ita quod quicunque aream huiusmodi ab ecclesia possederit si negotiationes in civitate exercuerit, tunc de rebus mobilibus non autem de area parere deberet iuri consuetudinario civitatis, si vero saepe dictam aream alicui personae saeculari et pro cive gerere se volenti cum omni iure quod in eadem habere videntur libere vendiderint ab ecclesia penitus alienando, extunc ad eundem et non ad ecclesiam respectum habebit civitas exactionis saepius memoratae. In

quorum evidens testimonium sigillum civitatis praesentibus est appensum. Datum et actum anno domini M°. CCC<sup>o</sup>. XLII<sup>o</sup>. feria quarta proxima post dominicam Invocavit.

Nach dem Orig. im K. Haupt-Staatsarchiv zu Dresden mit dem an einem von der Urkunde selbst z Th. losgetrennten Pergamentstreifen hängenden beschädigten Stadtsiegel.

No. 103. 1342. 16. Aug.

*Prior Martin und der Convent setzen einzelne Artikel in Betreff der Wirthschaftsverwaltung fest, welche auch der nach erfolgter Resignation des dermaligen Probstes Nicolaus zu erwählende Probst durch Beifügung seines Siegels bestätigen soll.*

In nomine domini amen. Quoniam a divino cultu vitae necessariorum defectus videtur plerosque retrahere, ipsis quoque necessariis competenter habitis quisque poterit deo liberius deseruire, periude ad supplendum quodammodo praebendae nostrae defectum nos Martinus prior totumque capitulum regularium canonicorum monasterii sancti Thomae apostoli in Lypzk discreta consideratione praevia unanimi consensu infra scripta constitutre communiter decrevinimus et nos omnes et singulos ad ipsorum inviolabilem observantiam concorditer astringimus in his scriptis. Quod videlicet qui-cunque resignante honorabili viro domino Nycolao nostro pro nunc praeposito dei nutu pro tempore noster fuerit praepositus, duobus ex dominis ad hoc a capitulo constitutis annonam sufficientem ad panem competentemque cervisiam cum humulo, vasis et ceteris ad huiusmodi requisitis annuatim temporibus congruis ministrabit ad habendum in celario conventus pro sua necessitate, quemadmodum antiquitus consuetum fuerat conservationis intuitu melioris. Insuper dominis et pueris conventionalibus sicut et praebendariis assaturas singulis diebus dominicis ac festis apostolicis salvis aliis iustitiis erogabit nec non tertis quintisque feriis dabit de mane duo fercula carnium veluti prius est consuetum, secundis vero et quartis feriis atque sabbatis unum pulmentum et duo ova de vespere dabuntur cuiilibet dominorum et pariter puerorum. Ceterum quociensunque praebendarius recipitur, a pecunia quam contulerit duea sexagenae debebunt cedere conventui ad vestitum, de quolibet autem puerō religioni nobiscum se reddente una sexagena cedet conventui et pannus sericus custodiae pro ornatis augmentandis, hoc nihilominus adiecto, quod praepositus qui pro tempore extiterit de vestitu dominorum aliquod participium non habebit. Praeterea cum aliquis dominorum seu puerorum obierit, dimidia pars lectisterniorum conventui pro hospitibus remanebit, reliquam vero partem ad usum ecclesiae praepositus obtinebit. Item quiennque procurator ecclesiae nostrae pro tempore fuerit, semel in anno vel pluries prout dominis expedire videbitur coram capitulo de bonis ecclesiae computationem debitam observabit. Volentes etiam quod privilegia sigillia praepositi et conventus nostri ex consensu unanimi communita ausu temerario nullatenus infringantur. Ut autem praelibata omnia inviolabiliter perseverent, sigillo nostro nec non honorabilis viri domini Engilberti decani ecclesiae Mersburgensis praesens scriptum procuravimus roborari, ad hoc sane nos unanimiter praesentibus obligantes, quod quicumque

nostrum modo volente domino noster effectus fuerit praepositus, id ipsum mox sui sigilli robore confirmabit. Datum et actum anno domini M<sup>o</sup>. CCC<sup>o</sup>. XLII<sup>o</sup>. in crastino assumptionis Mariae virginis gloriosae.

Nach dem Orig. im K. Haupt-Staatsarchiv zu Dresden. Drei an Pergamentstreifen befestigt gewesene Siegel sind abhanden gekommen.

No. 104. 1342. 11. Nov.

B. Heinrich von Merseburg eignet vier Hufen in Schönaeu, eine Hufe in Schkeidbar und zwei Gärten in Zöllschen, welche das Kloster von Lehnsteuten der Merseburger Kirche erkauf hat, behält der letztern jedoch für den Fall der Wiederveräusserung dieser Güter das Vorkaufsrecht vor.

In nomine sanctae et individuae trinitatis amen. Cum hominum memoria sit labilis ipsosque fallat oblivio et in probationibus antiquorum praevaleant instrumenta, ut ea quae aguntur instrumentorum testimonio in quantum est possibile perhennentur, nos igitur Henricus dei gratia Mersburgensis ecclesiae episcopus tam praesentium quam futurorum industriae volumus notum esse, quod viri religiosi domini Johannes praepositus, Henricus prior totusque conventus canonicorum regularium monasterii sancti Thomae apostoli in Lypzk pio moti affectu redditus ecclesiae suae amplificare cupientes ab honestis viris Johanne et Hermanno fratribus de Doberchowे quatuor mansos in campis villaे Schonowе<sup>a)</sup> sitos solventes annuo censu duas marcas argenti usualis, item a Sophia et Elysabeth sororibus de Schochere unum mansum in pago villaе Scithebur<sup>b)</sup> situatum aannuatim unam marcami, unum modium tritici, unam sexagenam ovorum, quathor pullos et unum manipulum lini qui vulgariter dicitur eyn kloue flaxes solventem, item duos ortos in Czelsiu<sup>c)</sup> solventes quatuor solidos grossorum a Brunone de Muckinhayn suis denariis iusto emptionis et venditionis contractu hinc inde interveniente comparaverunt. Quae quidem bona cum omnibus iuribus et pertinentiis, quae pro nunc eisdem insunt aut in futurum quovis modo inesse poterunt, nostri fideles praedicti pro se ac omnibus suis heredibus seu successoribus ad manus nostras unde ea tenuerant libera et soluta omni dolo et fraude principaliter et simpliciter praeexelusis resignarunt nobis humiliiter supplicantes, quatenus bona huiusmodi dominis praeposito et conventui nec non ecclesiae eorundem praedictis incorporare et appropriare dignaremur. Nos vero bona praenotata libera et soluta per resignationem memoratorum<sup>1)</sup> fidelium spontaneam in manu nostra tenentes ob spem divinae retributionis ac beati Thomae apostoli ibidem patroni reverentiam atque praefatorum fidelium nostrorum supplicationem devotam dominis et conventui nec non ecclesiae sancti Thomae in Lypzk praeexpressis cum consensu et voluntate honorabilium virorum dominorum Gunczelii praepositi, Engilberti decani totiusque nostrae ecclesiae capituli anneximus et incorporando appropriavimus et anneximus et incorporata appropriamus in dei nomine per praeentes iure proprio habenda et possidenda vel quidquid de ipsis in ecclesia sua saepedicta decreverint disponendum,

a) Schönaeu, Par. Lautsch. b) Schkeidbar, Pfarrd., Kr. Merseburg. c) Zöllschen, Par. Teuditz, Kr. Merseburg.  
1) nostrorum fidelium B.

hoc nihilominus adiecto, quod si dominis praefatis bona huiusmodi aliquo dierum ab ecclesia sua fortassis modo quocunque alienare placuerit, ex tunc ipsorum comparationem nobis aut nostris successoribus et capitulo ecclesiae nostrae praelibatae debent prius omnibus exhibere. In quorum omnium testimonium praesentis privilegii scriptum nostri sigilli appensione iussimus roborandum. Actum et datum Mersburg anno domini M°.CCC°.XLII° in die beati Martini episcopi.

Et nos dei gratia Gunezelinus praepositus, Engilbertus decanus totumque capitulum ecclesiae Mersburgensis ut noster consensus praemissis appareat favorabiliter affuisse, praesenti litterae sigillum nostrum duximus apponendum anno loco et die praenotatis.

Nach dem Orig. im Rathsarchiv zu Leipzig mit den Siegeln des Bischofs und des Capitels an Pergamentstreifen. Ein zweites Exemplar, ebenfalls mit zwei Siegeln, ist gleichlautend.

No. 105. 1343. 22. März.

*Probst Johannes und der Convent verpflichten sich zur Abhaltung einer täglichen Messe an dem von Peter von Rudenytz (Reudnitz) gestifteten Altare in der Nicolaikirche und nehmen den Stifter in die Gemeinschaft ihrer guten Werke auf.*

In nomine sanctae et individuae trinitatis. Actus temporales idcirco privilegiis roborantur, ne imposterum successorum temeritatibus aut negligentiis irritentur. Hinc est quod nos Johannes dei gratia praepositus, Henricus prior totusque conventus canoniconum regularium monasterii sancti Thomae apostoli in Lypzk tenore praesentium recognoscimus neconon universorum industriae cupimus fore notum, quod ob piae devotionis affectum, quem Petrus de Rudenytz noster parochialis ad nostrum gerit ordinem, qui suam nobis elemosinam in opitulamen devote largitus est, ipsius quoque sinceris petitionibus annuentes unum altare in medio ecclesiae sancti Nycolai construximus suum in hoc desiderium adimplendo, in quo videlicet altari una missa singulis diebus mane infra matutinas per unum sacerdotem nostri conventus ingiter observabitur ob salutem ac remedium animae eiusdem Petri suorumque progenitorum neconon omnium fidelium defunctorum, ita quod quicunque concanonicorum nostrorum missam huiusmodi pro tempore servaverit, eiusdem remuneratiois obtinebit solatum quod et alii ibidem secundarii pro tempore consueverint obtainere; missam etiam quamecumque ex devotionis gratia servare decreverit legendo vel cantando poterit observare. Damus nihilominus praedicto Petro suisque parentibus ac propinquis plenam in domino fraternitatem et participationem omnium bonorum operum, quae pater misericordiarum per nos ac nostros perpetuo donaverit fieri successores. Hoc itaque praexpressae civitatis consulibus et Petro praelibato perpetuis inviolabiliter observandum temporibus promisisimus et promittimus per praesentes. In praemissorum quoque evidens testimonium sigilla nostra praesentibus appendi fecimus in robur perpetuae firmitatis. Testes huius rei sunt Conr. de Acie, Mathias de Löbenytz,

Wernerus de Hallis et quam plures alii fide digni. Datum et actum anno domini M°. CCC°. XLIII°. in sabbato ante dominicam Laetare.

Nach dem Orig. im Rathsarchiv zu Leipzig mit den Siegeln des Probsts und des Convents an Pergamentstreifen.

No. 106. 1343. 28. Nov.

*Probst Johannes und der Convent versprechen der Verfügung des bei ihnen beerdigten Ghebehard vom Hain gemäss die von diesem gestifteten Jahrgedächtnisse zu begehen.*

In nomine domini amen. Nos Johannes dei gratia praepositus, Henricus prior totusque conventus canonicorum regularium monasterii sancti Thomae apostoli in Lypzk coram universis quorum interest aut interesse poterit recognoscimus publice per praesentes, nos ex legatione spontanea Ghebehardi quondam dicti de Indagine piae recordationis apud nos sepulti novem sexagenas grossorum ad comparandam ecclesiac nostrae marcam annuae pensionis pro animae ipsius suorumque parentum remedio nomine elemosinae sustulisse, ad quam videlicet marcam dictae pensionis comparandam nos praesentibus obligamus, volentes etiam ob piae devotionis affectum, quem idem Ghebehardus ac eius parentes ad nostrum habuerunt et habent monasterium, in aliqualem beneficiorum suorum recompensam saepediendi Ghebehardi, Henrici patris, matris<sup>1)</sup>) et Ottonis fratris quondam ipsius anniversarios iugiter peragere ac fideliter observare, ita quod in cuinslibet dictarum quatuor personarum anniversario pro speciali consolatione dominis de marca huiusmodi ministrabitur unus ferto. In quorum evidens testimonium sigilla nostra praesentibus sunt appensa. Datum anno domini M°. CCC°. XLIII°. feria sexta proxima ante Andrae apostoli gloriosi.

Nach dem Orig. im Rathsarchiv zu Leipzig. Die beiden an Pergamentstreifen befestigten gewesenen Siegel sind abhanden gekommen.

1) Vor matris im Orig. ein Raum zu Nachtragung des Namens freigelassen.

No. 107. 1344. 20. Dec.

*Prior Heinrich und der Convent einigen sich mit Probst Johannes und dessen Mutter Kunegundis, Wittwe Heinrichs genannt von Zuckelosen in Betreff einer Schuldforderung derselben an das Kloster.*

In nomine domini amen. Ne actibus hominum rationabilibus ut plerumque assolet in posterum occurrat calumpnia, consentaneum censetur ut confirmantur testibus et scriptura. Igitur nos Henricus prior, Couradus plebanus apud sanctum Thomam, Martinus apud sanctum Nycolaum, Theodericus dictus de Pesna, Th. dictus cellararius, Johannes dictus de Torchow, Henricus dictus Storm, Theod. de Gatersleuen, Petrus dictus de Tuch totusque conventus canonicorum regularium monasterii sancti Thomae apostoli in Lypzk coram universis ad quorum notitiam praesentia

pervenerint recognoscimus publice protestantes, quod volentes nos cum honorabili viro domino nostro . . domino Johanne praeposito ecclesiae nostrae nec non cum honesta domina Konegunde ipsius matre relicta quondam Henrici dicti de Zuckelosen<sup>a)</sup> felicis recordationis super debitis scilicet triginta sexagenis, in quibus ecclesia nostra obligatur eisdem et quas scimus ac in his scriptis profitemur in usus ecclesiae nostrae necessitatibus tempore pervenisse, amicabiliter prout tenemur et concedet expedire; ipsis matrura deliberatione praehabita ex unanimi omnium nostrum consensu dedimus et assignavimus, praesentibus quoque damus et assignamus tres sexagenas grossorum annuae pensionis quādiū vixerint de bonis dictarum ecclesiae nostrae percipiendas pacifice sub hac forma, quod una sexagena grossorum in festo Michaelis de silva ecclesiae nostrae, in festo autem beati Martini dimidia sexagena etiam de silva huiusmodi, alia vero dimidia sexagena de manso, quem Johannes dictus de Yleburg ab ecclesia pronunc possidet, in natali domini tertia sexagena etiam de saepedicta silva ipsis aut alteri ipsorum uno decedente debebit cedere annis singulis expedite, ita sane quod post amborum obitum duac sexagenae cum dimidia dictae pensionis quae cedent de silva ad praeposituram ecclesiae nostrae libere devolvantur, dimidia vero sexagena quae cedit de manso praefato ex tunc pro anniversariis dictorum vide-licet Henrici de Zuckelosen necnon Konegundi suaē conthoraliis legitimae parentum domini nostri paelibati iugiter peragendis, ferto scilicet in anniversario patris et ferto in anniversario matris dominis in conventu pro consolatione debebit perpetuo ministriari. Testes praemissorum sunt Johannes dictus de Mockow, Joh. de Pygauia, Joh. de Beringershayn, Conr. de Acie nec non magister Mathias et quam plures alii fide digni. In quorum evidens testimonium sigillum nostrum praesentibus est appen-sum, promittentes nihilominus, si quod absit dicto domino nostro vivente alijs fuerit factus praepositus, tunc illius sigillo praesens scriptum pro maiori robore procura-bimus communiri. Datum anno domini M<sup>o</sup>. CCC<sup>o</sup>. XL<sup>o</sup>. III<sup>o</sup>. in vigilia beati Thomae apostoli glorioosi.

Nach dem Orig. im Rathsarchiv zu Leipzig mit den Siegeln des Capitels und des Probsts Heinrich an Pergamentstreifen.

a) Vgl. No. 100.

No. 108. 1349. 28. Febr.

*Probst Heinrich verschreibt dem Convent zwei Schock jährl. Zinsen aus dem Dorfe Lauen und vom Flusse Pustenitz.*